Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

пу=лёх.

Й Ы Ш Ё Н У

20.05.2008     351  №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.05.2008      №  351

г. Мариинский  Посад

	О работе дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп общеобразовательных  учреждений Мариинско-Посадского района в летний период времени

В связи с необходимостью проведения в летний период времени в дошкольных образовательных учреждениях и общеобразовательных учреждениях района работ по подготовке к новому учебному году (проведение ремонтных работ, перевод зданий на газовое отопление и др.)    п о с т а н о в л я ю:

1. Муниципальные дошкольные образовательные учреждения детский сад «Аленушка» и детский сад «Рябинка» г. Мариинский Посад перевести с 12- часового режима работы на 10,5-часовой режим работы с 1 июня по 29 августа 2008 г.
2. Временно приостановить функционирование следующих муниципальных дошкольных образовательных учреждений:
детский сад «Рябинка» г.Мариинский Посад - с 16 июня по 27 июля 2008 г.,

детский сад «Аленушка» г.Мариинский Посад - с 21 июля по 31 августа 2008 г.,

детский сад «Колокольчик» г. Мариинский Посад - с 25 июня по 5 августа 2008 г.,

детский сад «Солнышко» с. Шоршелы - с 16 июня по 13 августа 2008 г.,

детский сад «Колобок» д. Большое Шигаево, детский сад «Звездочка» с Первое Чурашево, детский сад «Светлячок» д. Эльбарусово - с18 июля по 29 августа 2008 г.

3. Временно приостановить со 2 июня по 25 августа 2008 г. деятельность дошкольных групп при муниципальных общеобразовательных учреждениях «Сутчевская средняя общеобразовательная школа», «Сятракасинская средняя общеобразовательная школа», «Кугеевская основная общеобразовательная школа».
4. Руководителям дошкольных образовательных и общеобразовательных  учреждений  Мариинско-Посадского района:

- своевременно информировать родителей о режиме работы учреждений в летний период времени,
- обеспечить контроль за соблюдением противопожарных мероприятий и сохранность имущества и объектов образовательных учреждений.

	И.о. главы Мариинско-

Посадского района
	Ю.И.Челейкин